CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 134/2021

Itapemirim-ES, 27 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor

THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito Municipal de Itapemirim

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 05 (cinco) Indicações Legislativas,

após apreciada em Plenário na 39ª Sessão Ordinária de 26 de outubro de 2021 desta Casa de

Leis:

• Indicação nº 133/2021: Asfaltamento da estrada que se inicia na Primeira Igreja Batista
de Rio Muqui, em Brejo Grande do Norte, e termina próximo a Mercearia do Sr. Ormindo,
em Brejo Grande do Sul, neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 134/2021: Construção de uma nova Escola Pública Municipal na localidade
do Gomes, neste Município. (Autor: Júlio César Ferreira de Magalhães).

• Indicação nº 135/2021: Operação tapa-buracos no asfalto de acesso à localidade de Vale
de Canaã (Gambá) em Graúna, neste Município. (Autor: Paulo Sérgio de Toledo Costa).

• Indicação n° 136/2021: Reativar a Unidade de Saúde Básica na comunidade de Brejo
Grande do Norte, neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 137/2021: Indica à Secretária de Educação do Município de Itapemirim, que
elabore Edital de Processo seletivo simplificado para contratação em regime de
designação temporária, de professores quilombolas regentes de classe, de profissionais
do magistério quilombolas licenciados em Pedagogia e de Coordenador Escolar, para
atendimento às necessidades de excepcional interesse para atuação em Escola pública
Municipal quilombola de Graúna, conforme iniciativa da Secretaria de Educação do Estado
do Espirito Santo. (Autor: Paulo Sérgio de Toledo Costa).

As mesmas seguem em anexo.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 320034003800310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2021-10-27T11:35:00-0300